ii Ex stipulatu. i. ex stipulatione certe conditionis. alioquin si non est subiecta: sed pactum agitnr prescriptis verbis. vt. j. de rerum pnu ta. l. rebus. Sed si neqz stipulatio neqz pactum de soluēdo interuene rit: poterit reuerti ad iudicati actionē: r si excipiat ex pacto replicabis si traditio nō interuenerit. Sed apud possessorem qui dicit se heredem res dimisit

Seruus in gbus pot nocere do mino.

Acta sunt i tri plici diffe rentia.

Adires ff quattuor

Actio an extingua tur si cre ditor de/ bitori: vel econtra succedit.

res dimisit hoc pacto ager ex snia: et si excipiat de transac. replicet: vt j. s. cu pponas. n. si sine pacto ager actioe sibi copetente pus p se: vt ar. ff. de bere. ven. l. ij. §. pe. p alns ager iure cessor: q si non est cessum ager sm. ff. ex snia: et si opponit aliqd: replicet d dolo quasi cu habeat emolumentu habeat et onus. vt. d. l. de bere. ven. l. ij. Accur.

Actio. ad interesse vel penam.

S pascenda. portionibus. forte i equalibus: ppter qd vi debatur iniquu. ideoqz no seruandum.

Compellet. p actonem p socio si voluisse socij: vt. ff. p soc. l. cu duobus. §. si in coeunda. als est factus in noiatus do vt facias. et sic agit pscript. ver. vt ff. d pscript. §. l. si tibi re.

Compellet. f. pastor

Quam postea. aduersarius. f. posfidens familiaz matris f. seruos.

Circuenerit. dolo dante cam coventioni.

Caueret. sine pena vel cu pena accepta forte pecunia parua.

Cirritu est. vt replicatione doli: vn ager p ma actione si excipiat d pacto: replicabit de dolo. Sed ego intelligo q petis snia executioi ma dari: vt si actio prima p aquil. stipulata fuerit ipso iure sublata tunc d dolo: vt. j. ti. j. sub pretertu. §. sane.

Cigi. i. excipi. vt arg. ff. de excep. doli. l. j. et tunc dic liberabit. si dulta replicatione vel actione doli: vt dixi. vt dic agi pprie. ad pena quam mater promisit si contraherit.

Cegi. i. excipi. vt arg. ff. de excep. doli. l. j. et tunc dic liberabit. si dulta replicatione vel actione doli: vt dixi. vt dic agi pprie. ad pena quam mater promisit si contraherit.

Cegi. i. excipi. vt arg. ff. de excep. doli. l. j. et tunc dic liberabit. si dulta replicatione vel actione doli: vt dixi. vt dic agi pprie. ad pena quam mater promisit si contraherit.

Cegi. i. excipi. vt arg. ff. de excep. doli. l. j. et tunc dic liberabit. si dulta replicatione vel actione doli: vt dixi. vt dic agi pprie. ad pena quam mater promisit si contraherit.

Cegi. i. excipi. vt arg. ff. de excep. doli. l. j. et tunc dic liberabit. si dulta replicatione vel actione doli: vt dixi. vt dic agi pprie. ad pena quam mater promisit si contraherit.

Cegi. i. excipi. vt arg. ff. de excep. doli. l. j. et tunc dic liberabit. si dulta replicatione vel actione doli: vt dixi. vt dic agi pprie. ad pena quam mater promisit si contraherit.

Cegi. i. excipi. vt arg. ff. de excep. doli. l. j. et tunc dic liberabit. si dulta replicatione vel actione doli: vt dixi. vt dic agi pprie. ad pena quam mater promisit si contraherit.

Cegi. i. excipi. vt arg. ff. de excep. doli. l. j. et tunc dic liberabit. si dulta replicatione vel actione doli: vt dixi. vt dic agi pprie. ad pena quam mater promisit si contraherit.

Cegi. i. excipi. vt arg. ff. de excep. doli. l. j. et tunc dic liberabit. si dulta replicatione vel actione doli: vt dixi. vt dic agi pprie. ad pena quam mater promisit si contraherit.

Cegi. i. excipi. vt arg. ff. de excep. doli. l. j. et tunc dic liberabit. si dulta replicatione vel actione doli: vt dixi. vt dic agi pprie. ad pena quam mater promisit si contraherit.

Cegi. i. excipi. vt arg. ff. de excep. doli. l. j. et tunc dic liberabit. si dulta replicatione vel actione doli: vt dixi. vt dic agi pprie. ad pena quam mater promisit si contraherit.

Cegi. i. excipi. vt arg. ff. de excep. doli. l. j. et tunc dic liberabit. si dulta replicatione vel actione doli: vt dixi. vt dic agi pprie. ad pena quam mater promisit si contraherit.

Cegi. i. excipi. vt arg. ff. de excep. doli. l. j. et tunc dic liberabit. si dulta replicatione vel actione doli: vt dixi. vt dic agi pprie. ad pena quam mater promisit si contraherit.

Cegi. i. excipi. vt arg. ff. de excep. doli. l. j. et tunc dic liberabit. si dulta replicatione vel actione doli: vt dixi. vt dic agi pprie. ad pena quam mater promisit si contraherit.

Cegi. i. excipi. vt arg. ff. de excep. doli. l. j. et tunc dic liberabit. si dulta replicatione vel actione doli: vt dixi. vt dic agi pprie. ad pena quam mater promisit si contraherit.

Cegi. i. excipi. vt arg. ff. de excep. doli. l. j. et tunc dic liberabit. si dulta replicatione vel actione doli: vt dixi. vt dic agi pprie. ad pena quam mater promisit si contraherit.

Cegi. i. excipi. vt arg. ff. de excep. doli. l. j. et tunc dic liberabit. si dulta replicatione vel actione doli: vt dixi. vt dic agi pprie. ad pena quam mater promisit si contraherit.

dabitur actio: vel prescriptis verbis si stipulatio non interueniat.

Pactum appositum super fetibus pecorum inter dominum et pastorem diuidendis est seruandum. h. d. bal. et saly.

Idem. a. Nucraucilio. Lex. viij.

S pascenda pecora partiarum: id est vt fetus eorum portionibus quibus placuit inter dominum et pastorem diuidant: apolariter suscepisse probabitur fidei pacto prestare per iudicem compellatur.

Remittens ius quod habet ex snia per dolum aduersarij non perdit ius questum ex snia. h. d. Bal.

Impa. Alex. a. Diony. Lex. ix.

Quam postea aduersarius matris tue victus est matrem tuam circumuenerit vt ei caueret nullam se controuersiam de seruis moturam id pactum mala fide factum irritum est: et cum ex ea uentione cum matre tua agere cepit: iudex eam liberabit.

Pactum appositum in traditione rei vestitur ipsa traditioe. h. d. baldus. Vel sic. Pactum appositum iuxta rei traditionem vestit ab ea vt actione producat. h. d. pau. d. ca.

Idem. a. Niche. Lex. x.

Legem quam dixisti cum dotes palatina dares seruari oportet nec obesse tibi potuit quod dici solet: ex pacto actione non nascitur tunc enim hoc in re utimur cum pactum nudum est alioquin cum pecunia datur: et aliqd de reddenda ea conuenit utilis est conditio.

Ex pacto appposito iuxta contractum non

Legem. i. conuentione. vt. ff. de posi. l. j. §. si uenerit. et fuit hec conuentione vt soluto matrimonio dos ei redderetur.

Oportet. f. legem.

Solet. vt. ff. e. l. iurisgentium. §. sed cum nulla. et §. quinimmo.

Idem. iure. q. actio non nascitur ex pacto.

Conuenit. et sic non est nudum pactum: sed rei interuentu uentum: vt dic vestitum est coheretia factus in quo interuenit res. et sic cessat opinio que fit per banc glo. quaalibi notauit interuentu uentum.

Conditio. i. certi condictione generali. Vel dic si habes conditio. i. pactionis adiectio. si conditio. i. psonalis actio: vt insti. de act. §. si itaqz. et ff. re. amo. l. reru amotarum. et dic conditio utilis. i. efficax. et noiatur pscriptis uerbis. vt h. et j. de pscript. ver. l. rebus. et j. de pac. couen. l. j. et j. de dona. l. legem. et ff. de pscript. ver. si dominus. et ff. eo. diuisionis. Sed §. j. loca. si tibi. sol. vt ibi. Item no. hic tria. Primo qualr cognoscatur nudum pactum. Secundo quot sunt uentum pactorum. Tertio quot casibus nuda pactio parit actione: que dic vt diximus. ff. eo. l. iurisgentium. §. sed cum nulla. in glo. Item caute incipit. et in §. quinimmo. in glo. quinimmo et c. in fi. eius. et dic vt ibi.

Conventionem. i. in dote. f. inextimatum.

Et creditoribus. hoc est pactum vt creditoribus et c.

Solueret. f. nouerca

Tibi. f. filio.

Eam. f. nouercam.

Non potest. et est non sine quodam: q. matrimonium non transit ad heredem nec ergo eius accessio. i. dos neqz de dote pactus: vt arg. ff. si quis cau. l. si eum. §. si. l. j. ex actu actiones generalr transeant ad heredes: vt. ff. de usufruc. ad hoc. §. si opas. Sed hoc non placet sine. ff. de. Dic ergo q ideo non agitur pro futuro tpe: q. predium reddit ad mulierem cui suo onere: sed pro preterito si quid est solutum a marito quondam agere pot vt. ff. de usufruc. l. questum.

Et i. quis.

Estimatus. dupliciter enim fit estimatio una que facit emptionem: vt h. alia que determinationem. et p hoc. ff. de iure do. plerumqz.

Instrumenti. dotalis.

Vendito. estimatio enim facit emptionem: vt. ff. de iure do. plerumqz. et j. de iure do. l. j. et l. cum dote. et dic ex vendito. i. ex empto. vt et j. si seruus extero. l. j. ff. de actio. emp. l. veteres. Item contra. j. sine censu vel reli. l. j. vbi dicit q non competit. So. l. hic in vsuris loquitur sine ius commune. ibi in tributis §. ius singulare quod non placet: quia etiam in tributis bene ualet inter eos l. j. non in preiudicium fisci: vt. ff. eo. l. inter debitorum. et l. epistola. §. ij. dic ergo in. l. contra: rra non valere in preiudicium fisci: sed contra bentium sic.

Idem. a. Capioni. Lex. xj.

Actu uentione quide qua patetaz nouerca tua cum pre tuo dicis cum fundum in dote daret: vt creditozibus quibus fuerat p dia obligata vsuras solueret actio tibi aduersus eam competere non potest: et si pactum in stipulatione deductum probetur. Sed si fundus estimatus ita (vt pars instrumenti significat) in dote datus est ex vendito: actio et placitis stetur competit.

Ultima pacta prioribus contraria derogant eis: et ideo pactum de non utendo pacto de non petendo ante facto reddit effica ces obligatione elisaz ab illo. h. d. Alex. a.

Idem. a. Bacule. Lex. xij.

Pacta nouissima seruari oportet portere tam iuris quam ipsius rei equitas postulat: quapropter si uentione que precessit diuersa pars vsura se non esse consensit: et maxime si (vt pponis) id etiam apud acta p fidei asseuerauit: actione que super prima conuentione fuerat: exercere non prohiberis.

Pacta apposita incontinenti iuxta contractum ualet etiam quo ad producenda actione: sed ex interuallo apposita profunt ad excipiendum tibi. h. d. fm Alex. a.

Impa. Adaria. mario. Lex. xij.

In bonafidei factus ita demuz ex pacto actio competet si incontinenti fiat. nam quod postea placuit id si petitione exceptione parit

vt et ff. de lega. j. si mihi et tibi. §. si. Item hoc uerum nisi primum sit actio ipso iure sublata: vt. ff. e. si vnus. §. pactus. et l. si tibi. §. quedam. Item uerum nisi res sit secuta ex primo: vt. ff. e. ab emptione.

Tam iuris. ptoz et stricti iuris: vt. ff. eo. iurisgentium. §. pretor.

Equitas. que tuetur pacta legis: vt. ff. e. l. j.

Precessit. de non petendo.

Consensit. et sic que liceat petere.

Et maxime. maxime ualet ppter presentia actorum: vt ar. ff. de ede. l. si quis. §. j. et facit p litteris sigillatis ab epis ultra motes: vel dic maxime ualet: q. magis pot pbari si negetur pactum.

Proponis. creditor.

Prohiberis. et si opponat exceptionez ex primo pacto replicabis ex alio: et sic non tollitur ipso iure primum. et ita est §. ff. de solu. strictu. §. naturalis. So. vt diximus. ff. eo. si vnus. §. pactus. in glo. uno uidet et c. et vires primi et secundi pacti dic vt ea glo. diximus.

In bonafidei factibus. qui numerant insti. de act. §. actionum. et dicas id in stricti iuris: vt. j. eo. petes. et ff. si cer. pe. l. lecta. §. dicebas. sed in his. f. bonafidei maxime uidebas ualere etiam ex interuallo appositum ppter exuberantem fidem que in his desiderat. Ja.

Ex pacto. f. nudo.

Actio. prescriptis uerbis et uetus informata: vt. j. de pactis inter empto. et uendi. l. ij.

In continenti. id est ingressu vel egressu contractus: vt. j. eo. pe. tens. et de edil. edic. si apud. et sic q non diuerterint paciscentes ad alia vt. ff. de duobus reis. l. duos. §. si.

Postea. f. ex interuallo.

Id. id est pactum.

Petitionem. id est actionem.

Non petitionem. licet ad petitionem sit factum: puta vt fideiussoz detur pro euictione.

Sed exceptione. si fiat ad hoc vt non detur fideiussoz quem primo

Pactus in tribu tis an ua leat.

Pactus nudum q liter co gnoscit et uentur: et an pari at actio nem.

Actioes ex actu transeunt ad heredes.

conuentum fuerat dari. vt. ff. de cōtraben. emp. pacta. ⁊ dīstīgue hic vt ibi dīximus in glo. §. vt. j. ⁊ c.

S pactu. tria fuerūt pacta. p̄mū nudum: de aliqua pmutatiōe scōm nudū de pene p̄statione. tertū veltū verbis. s. d. p̄statio ne eiusdem pene. dic ergo si pacto. s. secundo.

Quo. s. secundo.

Promissio. i. nu do pacto cōuenisse.

Placito. s. p̄mo.

Subiecta. q̄ est ter tium pactum.

Ex stipulatu. s. ex tertio.

Conventionē. sci licet prima.

Exiges. p̄ tertium pactum. nam r̄idet ta cite obiectioni.

Solēnem ordinez. s. cū solēni posses: vt si

Missio in possessio nes fit p̄ mēsurā debiti de clarati.

debitor: cedat bonis s̄z quosdaz. Vel dic q̄ est ordo vt ex interlocuto ria olim fiat in oia bo na missio. vt. ff. qui. ex cau. in pos. ea. l. j. hodie p̄ mensura debiti decla rati. vt. j. de bo. auc. iu. pos. l. p̄ debito. ⁊ l. cum pponas. ⁊ auf. ibi posi ta ex diffinitiuā s̄m legē ff. de re iudi. l. a diuo. §. in venditiōe. ei autē q̄ d̄ cōpetere ex stipulatu ad penā est. s. ff. si certū pe. si quis certū. ⁊ insti. de verbo. ob. in p̄nci. So. bec pena erat in fa cto vt scriberet librum vel similia. Vel dic ex stipulatu. i. ex stipulatiōe certi. s. cōditionis: vt j. de dolo. l. j. Tertū di cunt q̄ bec est incertap pter euentū: q̄ nescitur quid cōsequat: vt hic. ⁊ arg. ff. de verbo. obli. l. vbi aut nō apparet. §. q̄ in illō. ⁊ §. fundū. hoc nō valet: q̄ semp̄ est in certum anteq̄ cōsequa tur penā: media placet. Item quero an obliga tio naturalis que oritur ex nudo pacto scōo ⁊ p̄ mo sit nouata p̄ stipulationē. Dic q̄ sic: nisi esset in p̄mū actū: vt. ff. de act. ⁊ obli. l. obligationuꝛ fere. in fi. ⁊ de noua. l. si. in p̄m. ⁊ de verbo. ob. ita stipulatus. §. si. hodie nō: vt. j. de noua. l. si. in fi. Item nunquid veltitur p̄mū ab vltimo. R̄n. nō: q̄ nō veltitur p̄ncipale ab acces soꝛio: vt. j. de contraben. ⁊ cōmit. stipu. l. nuda. ergo q̄ dicit conseque ris. s. ex actione que oritur ex tertio pacto. Item quo ad aliud agitur ⁊ aliud cōsequor. R̄n. metu tertū parec̄ p̄mo. vt argu. j. de rei vxo. act. circa p̄m. ⁊ ideo dicit consequeris p̄ actionem: sed ad penam dicit eri ges. vt. ff. de leg. iij. l. fidei cōmis. §. si rem in casu. tamē agitur ex p̄mo non tertio: vt. ff. de ope. liber. si ita stipulatus. Sed quando cōmittitur bec stipulatio. R̄spōde plene vt dīximus. ff. si quis cau. ⁊ si post tres